
UCHWAŁA NR LVIII.441.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII.437.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 maja 2023 roku 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1, art. 61 ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) - na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada 
Miejska w Strumieniu  

uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr LVII.437.2023 Rtady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 maja 2023 roku dokonuje 
się następujących zmian: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 1 063 118,81 zł z: 

1.1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 263 928,51 zł pochodzące ze środków: 

- sfinansowanych z Funduszu Pomocy - 572,12 zł, 

- z nadwyżki dochodów nad wydatkami z tytułu opłaty za wywóz odpadów komunalnych - 263 356,39 zł; 

1.2. wolnych środków jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych wolnych środków, o których mowa a art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w wysokości 326 550,66 zł; 

1.3. nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 472 639,64 zł, pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych nadwyżki z lat ubiegłych. 

2. W §4 po pkt 4.7 dodaje się pkt 4.8 i 4.9 o następującej treści: 

4.8 W Uchwale Nr LI.402.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej na rok 2023 w §1 po ust 5 wprowadza się ust. 6 o następującej treści: Ustala się plan dochodów 
i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 16;  

4.9 Załącznik nr 16 do Uchwały Nr LI.402.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2022 r. pod 
nazwą „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej w roku 2023” - otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

3. §5 otrzymuje brzmienie: Budżet po zmianach wynosi: dochody: 76 511 136,25 zł, wydatki: 
95 881 504,76 zł. Deficyt budżetu Gminy Strumień wynosi 19 370 368,51 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą:  

5.1. przychody z planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym w wysokości 4 800 000,00 zł; 

5.2.  nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 4 424 808,28 zł, pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych; 

5.3. przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 985 921,20 zł; 

5.4. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
7 241 108,80 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 1



5.5. przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
1 918 530,23 zł. 

4. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, a także na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII.441.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Załącznik Nr 6  
do Uchwały Nr LI.402.2022        
Rady Miejskiej w Strumieniu  
z dnia 28  grudnia 2022 r.           

    
 ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW i DOCHODÓW  ORAZ  

ROZCHODÓW i WYDATKÓW  
    

Lp. TREŚĆ Plan 2023 r  

PRZYCHODY I DOCHODY  BUDŻETU  

1. PRZYCHODY 21 150 368,51  

1 Przychody z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 4 800 000,00  

2 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

4 424 808,28 
 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 8 971 108,80 

 

4 

Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
RFIL 

164 805,66 

 

5 

Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
GPRPA 

54 798,84 

 

6 

Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
-z nadwyżki dochodów nad wydatkami z tytułu opłaty za wywóz 
odpadów komunalnych 

263 356,39 

 

7 

Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
Fundusz Pomocy Ukraina - zadania oświatowe 

104 140,31 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 1



8 

Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
COVID-19 (dodatki węglowe) 

398 820,00 

 

9 
Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (Projekt Krok 
ku samodzielności) 

1 539 054,23 
 

10 
Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (Projekt 
Cyfrowa Gmina) 

379 476,00 

 

11 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 
 

2. DOCHODY BUDŻETU 76 511 136,25  

 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY 97 661 504,76  

ROZCHODY I  WYDATKI  BUDŻETU  

1. ROZCHODY 1 780 000,00  

1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (kredyty) 1 640 000,00  

1.1. Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w roku 2017 oraz 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań 600 000,00 

 

1.2. Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w roku 2018 oraz 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań 500 000,00 

 

1.3. Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w roku 2019 oraz 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań 500 000,00 

 

1.4. Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w roku 2020 oraz 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań 20 000,00 

 

1.5. Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w roku 2021 oraz 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań 20 000,00 

 

2 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (pożyczki) 90 000,00 
 

2.1 Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Strumień-Etap 1-
rok 2018 18 000,00 

 

2.2 Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Strumień-Etap 1-
rok 2019 22 000,00 

 

2.3. Kanalizacja Bąków 50 000,00 
 

3 Inne rozchody niezwiązane z deficytem 50 000,00  

3.1. Udzielone pożyczki 50 000,00  

4 WYDATKI BUDŻETU 95 881 504,76  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 2



 RZAEM ROZCHODY I WYDATKI (1+4) 97 661 504,76  

3 DEFICYT BUDŻETU (DOCHODY - WYDATKI) -19 370 368,51  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII.441.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Załącznik Nr 16  
do Uchwały Nr LI.402.2022         
Rady Miejskiej w Strumieniu   
z dnia 28  grudnia 2022 r.           
      

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań   
wykonaywanych na mocy  porozumień  z organami   

administracji rządowej w 2023 roku.  
      

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki  

801  Oświata i wychowanie 
54 422,00 54 422,00  

 80195 Pozostała działalność 54 422,00 54 422,00  
  Dochody bieżące 54 422,00   

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminy na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej „Poznaj Polskę” 54 422,00   

      
  Wydatki bieżące  54 422,00  

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  54 422,00  

OGÓŁEM 54 422,00 54 422,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8745AE6E-C5F8-4D9A-B04D-DE3AE0F4A4C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII.441.2023 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2


